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Úvod

„Trestní právo je cosi, čím se řídíme, nebo neřídíme, a o tom, co jeho

pravidla vyžadují, hovoříme jako o „povinnosti“. Pokud neuposlechneme, říká se,

že jsme „porušili“ zákon a učinili jsme něco, co je z právního hlediska

„nesprávné“; že jde o „porušení povinnosti“ či o „přestupek“. Společenskou

funkci, kterou konkrétní trestní zákon plní, je stanovení a určení jistých způsobů

jednání jako něčeho, co by ti, na něž se tento předpis vztahuje, neměli, nebo naopak

měli dělat bez ohledu na své přání. Účelem trestu neboli „sankce“ stanovené

zákonem za porušení či nedodržení trestního zákona je (třebaže trest může sloužit i

jiným cílům) motivovat jednotlivce, aby se takovým aktivitám vyhnul.“1 I takto by

se dalo v jednoduchosti shrnout trestní právo, jedno z nejdůležitějších právních

odvětví vůbec. Jak i z citovaného textu vyplývá, právní předpisy trestního práva

stanoví závazná pravidla chování pro své adresáty. V případě porušení těchto

pravidel pak následuje sankce. Součástí demokratického státu tak musí být systém

represivních složek, který bude natolik silný, aby ve státně vládu práva2 vynutil.

Jinak též: „Ze státovědeckého hlediska je státní moc univerzální schopností státu

prosazovat na svém území obecnou vůli, vyjádřenou v právním řádu, včetně

prostředků donucení“3. Nutná je ale také určitá sebereflexe, která nedopustí, aby se

představitelé státu (ať již jednotlivci, nebo určité složky státu) stavěli nad samotné

adresáty trestněprávních předpisů. Porušení obou předpokládaných aspektů by totiž

vedlo k úpadku celé společnosti, konkrétně k úpadku České republiky, neboť i ta je

založena na principu vlády práva4.

K naplnění zmíněného aspektu slouží, ovšem nejen, ty právní předpisy

trestního práva, které stanoví závazný postup, či pravomoci orgánům konající

úkony trestního řízení. Tedy řízení, které je následkem porušení pravidla

stanoveného právním předpisem trestního práva a slouží k objasnění trestných činů

a potrestání pachatelů. A stejně tak, jak je společensky nežádoucí, aby občané státu

a jiné osoby páchali trestné činy, je společensky nežádoucí, aby ty orgány, jejichž

1 HART, H. L. A., PŘIBÁŇ, Jiří (ed.). Pojem práva. V českém jazyce vyd. 2. Přeložil Petr FANTYS.

Praha: Prostor, 2010. Obzor (Prostor). ISBN 978-80-7260-239-1. s. 42.
2 Termín známý z textu Velké listiny svobod z roku 1215.
3 PAVLÍČEK, Václav. Ústavní právo a státověda. 1. díl. Praha: Leges, 2014. Student (Leges). ISBN

978-80-7502-053-6. s. 67.
4 RYCHETSKÝ, Pavel. The general principles and resources of the rule of law and its protection.

In: Rule of law and mechanism of its protection: Czech perspective. Passau: rw&w Science & New

Media, 2015. ISBN 978-3-9816855-4-1. s. 3-4.
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funkcí je vykonávat úkony trestního řízení, vybočovaly ze zákonných mezí své

pravomoci. Opak by totiž podkopával legitimitu demokratického zřízení státu a

mohl by vést ke znovunastolení totalitních režimů.

Jeden z mantinelů, který stanoví pravomoc orgánu vykonávajícího úkony

trestního řízení5, je i institut domovní a osobní prohlídky a prohlídky jiných prostor

a pozemků. Důvodem výběru tématu práce je pak skutečnost, že tento mantinel je i

v současnosti, ze strany příslušných trestních orgánů, mnohdy překračován, a tím

je podkopávána důvěra občanů v právo a stát jako celek. Překračování zmíněného

mantinelu může mít dvojí důvod. Prvním z nich je ničím nepodložená čistá svévole

příslušných orgánů. Druhým důvodem, snad šlechetnějším, je snaha zajistit

dopadení pachatele tehdy, pokud k tomu pravomoci příslušného orgánu stanovené

právním řádem nepostačují. Oba případy jsou však v právním státu absolutně

nežádoucí, protože zakládají precedens postupu těchto orgánů, a i postup na základě

šlechetné myšlenky se může následně zvrhnout v bezdůvodné represivní

vystupování orgánů proti občanům a jiným osobám, což je nepřípustné. Ač by

zmíněné orgány měly úmysly sebelepší, je stále nutné vycházet z jednoho ze

základních principů trestního práva – presumpce neviny. Je totiž jistě vhodnější,

když orgány, v souladu se zákonem, nezasáhnou do základních práv pachatele

trestného činu než když, v rozporu se zákonem, zasáhnout do práv nevinné osoby.

Konkrétně je překračování mantinelů vidět právě v případech prohlídek

podle § 85b trestního řádu. S tím se totiž setkávám nejen v teoretické rovině v rámci

oborných publikací, ale také, vzhledem k mé profesi a zaměření mého školitele, i

v praxi. Nadto jde podle mého názoru o nanejvýše zajímavý právní institut, který si

zaslouží hloubkový a ucelený rozbor.

Jak již bylo nastíněno, jedním z pilířů demokracie je jistě i trestní právo,

respektive postup příslušných orgánů při snaze náležitě zjistit trestné činy a jejich

pachatele podle zákona spravedlivě potrestat. Československo, respektive od roku

1993 Česká republika, se od konce 2. světové války natolik proměnilo, že nyní stojí

zájem jednotlivce, popřípadě zájem společnosti, nad zájmem státu (myšleno nad

zájmem vládnoucí strany). Projevem této změny přístupu je jistě i stanovení jasných

pravidel postupu orgánů činných v trestním řízení (dále jen „OČTŘ“) a

bezpodmínečné dodržování těchto postupů ze strany OČTŘ, kdy tyto jsou

5 Na základě zásady enumerativnosti veřejnoprávních pretenzí.
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stanoveny tak, aby co nejméně zasahovaly do práv osob, které jsou ve sféře zájmu

OČTŘ. V tomto vztahu jde tedy o určitou kolizi práv zájmové osoby proti

„právům“ státu představovaného OČTŘ, které jsou stanoveny právními předpisy

trestního práva. Obvykle je tato kolize patrná v takzvaném trestněprocesním

vztahu, tedy vztahu mezi státem a osobou, proti níž se trestní řízení vede, popřípadě

v trestněprávním vztahu, který je zase mezi OČTŘ a pachatelem.6 Tato kolize je

zřejmá i v institutu domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor, zvláště pokud je

postupováno podle § 85b zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (dále

jen „trestní řád“). Je beze vší pochybnosti, že při postupu OČTŘ je nutné šetřit

práva osob, proti nimž OČTŘ postupuje. Stejně tak je ovšem nutné zajistit situaci,

aby nebyl tento šetrný postup zneužíván osobami, proti nimž OČTŘ postupuje. Na

základě tohoto důvodu zákonodárce usoudil, že úprava domovní prohlídky a

prohlídky jiných prostor bude taková, jak je upravena v § 82 až § 85b trestního řádu,

a stanovil tak ochranu, kterou v čl. 12, čl. 13 a čl. 40 předpokládá Listina základních

práv a svobod (dále jen „Listina“) a v čl. 6 a čl. 8 Evropská úmluva o ochraně

lidských práv a základních svobod (dále jen „Úmluva“).7 Samozřejmostí však je, že

tato ochrana nemůže být absolutní. Důvod omezení takovéto ochrany pak jasně

stanovuje následující text: „Zájem společnosti na ochraně svobody projevu a s ním

spojené ochraně zdroje zveřejňovaných informací však končí tam, kde začíná

pomoc pachateli trestného činu či jiná trestním právem postižitelná forma

součinnosti s pachatelem“8. Tento závěr lze jistě analogicky použít i na institut

domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor, a zvláště pak na prohlídku podle §

85b trestního řádu.

V návaznosti na text uvedený výše, se má práce bude orientovat na

problematiku zmíněného institutu prohlídek jak obecně, ve své méně obsáhlé části,

tak problematiku prohlídky podle § 85b trestního řádu, a to v obsáhlejší, stěžejní

části. Zároveň uvedu i historické souvislosti. Mou snahou je provést rozbor

příslušných ustanovení, upozornit na určité nesrovnalosti v příslušném právním

6 JELÍNEK, Jiří. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. 5. aktualizované a doplněné

vydání. Praha: Leges, 2016. Student (Leges). ISBN 978-80-7502-120-5. s. 22-23.

[…]


stanovisku-ns-cr-ze-dne-25-6-2015-sp-zn-tpjn-3062014/
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Abstrakt

Tato práce řeší problematiku domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor,

v nichž advokát vykonává advokacii, upravenou v § 85b zákona č. 141/1961 Sb.,

o trestním řízení soudním. Zmíněný institut, který využívají orgány činné v trestním

řízení, v posledních letech přináší více problémů než dříve. To hlavně z důvodu, že

státní zástupci tohoto institutu stále častěji zneužívají k získání cenných informací,

které v místě výkonu advokacie uchovává advokát. Obdobný problém pak nastává

na úrovni soudců, kteří rozhodují o tom, zda požadované listiny u advokáta

nalezené nakonec státní zástupce, či policejní orgán získá k prozkoumání, neboť si

sami nejsou mnohdy jisti, jak přesně v takovém případě postupovat a zda rozhodují

v souladu se zákonem. Důsledkem toho je mnoho sporů, poškozených advokátů,

ale hlavně poškozených klientů, kteří tak přicházejí o dokumenty, které advokátovi

v dobré víře a k účelům obhajoby poskytli. V konečném důsledku je představitelem

státu zasahováno do důvěrného vztahu advokáta a klienta a do základního práva na

obhajobu jakožto jednoho ze základních lidských práv a pilíře demokratické

společnosti a právního státu. Postupem nastíněným výše tak stát, místo, aby práva

klientů advokáta chránil, do nich nezákonně zasahuje a podkopává tím svou

legitimitu.

Podstatou práce je, zkoumáním odborných pramenů a praxe advokátů a

orgánů činných v trestním řízení, přehledně popsat výše uvedený institut prohlídek

spolu s dalšími souvisejícími instituty práva, subjektivně ho zhodnotit, upozornit na

nalezené nedostatky a průběžně polemizovat s myšlenkami odborníků a předkládat

odůvodněné závěry. Rozborem problematiky jsem dospěl k závěru, že k napravení

výše zmíněných závadných postupů orgánů činných v trestním řízení, nebude nutné

měnit právní úpravu domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor, v nichž advokát

vykonává advokacii, ale spíš bude potřeba zlepšit postupy orgánů činných

v trestním řízení.

Tím, že zlepšení situace je možné pouze změnou postupů a rozhodovací

praxe orgánů činných v trestním řízení, leží cíl práce v teoretické rovině. Ta je

představována zmíněnými průběžnými návrhy, polemikami s popsanými závěry a

situacemi a textem rigorózní práce jako celku. V uvedeném je možné spatřovat i

její přínos. Z hlediska doktríny totiž předkládaný ucelený text popisuje jeden

z institutů trestního práva procesního. Z hlediska praxe advokáta lze text využít

k lepší orientaci v problematice, stejně jako k určité prevenci, popř. jako „návod“
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jak se zachovat ve chvíli, kdy orgán činný v trestním řízení „zaklepe“ na dveře

advokátovy kanceláře s příkazem k prohlídce místa, ve kterém vykonává advokacii.

Neméně užitečná může být předkládaná práce i pro orgány činné v trestním řízení,

které by se díky ní mohly vyvarovat nežádoucích pochybení.
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The title of the rigorous thesis: House search and search of other premises

pursuant to § 85b of the Code of criminal procedure

Keywords: House search, advocate´s obligation to maintain secrecy, a place where

the attorney carries out advocacy, replacement of consent
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Abstract

This thesis deals with the issue of house search and search of other premises

where the attorney carries out advocacy, regulated in § 85b of Act No. 141/1961

Coll., Criminal Proceedings. The said institute, which is used by law enforcement

authorities, has proved more problematic in recent years than before. This is mainly

because the public prosecutors are increasingly abusing this institute to obtain

valuable information held by the attorney at the place where he carries out

advocacy. A similar problem then arises with the judges who decide whether the

required documents found at the attorney’s place where he carries out advocacy

will be obtained by the public prosecutor or the police body for examining, because

they themselves are not entirely sure how to proceed in such a case and how to

decide in accordance with the law. This often results in many disputes, aggrieved

attorneys, but especially aggrieved clients who lose documents handed over in good

faith to the attorney for defence purposes. Ultimately, the representative of the state

interferes with the confidential attorney-client relationship and the fundamental

right of defence as one of the basic human rights and pillars of a democratic society

and the rule of law. By doing so, the state, instead of protecting the attorney’s

clients, illegally interferes with their rights and undermines its own legitimacy.

The essence of the thesis is to investigate professional sources and practices

of attorneys and law enforcement authorities and describe in a clear manner the

above-mentioned search institute along with other related law institutes, to evaluate

it subjectively, to draw attention to the found shortcomings and to continuously

question experts’ conclusions and to submit reasoned conclusions. By analysing the

issue, I have come to a conclusion that in order to remedy the above-mentioned

maladministration of the law enforcement authorities, it will not be necessary to

change the rules of house search and search of other premises where the attorney

carries out advocacy, but rather to improve the procedures of the law enforcement

authorities.

As improving the situation is only possible by changing the procedures and

decision-making practices of the law enforcement bodies, the aim of the thesis lies

in the theoretical level. This is represented by the above-mentioned continuous

proposals, controversies with the described conclusions and situations and by the

text of the rigorous thesis as a whole. This is also where its contribution lies. In

terms of the doctrine, the presented comprehensive text describes one of the
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institutes of criminal procedural law. From the point of view of the attorney’s

practice, the text can be used for better orientation in the said issue as well as for a

certain degree of prevention or, as a "guide" on how to act when the law

enforcement authority "knocks" at the door of the attorney’s office with an order to

search the place where he carries out advocacy. Finally, the thesis can be also useful

to law enforcement authorities in the sense of avoiding undesirable misconduct.