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Autor si pro svou práci zvolil téma domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor, kde

advokát vykonává advokacii. Jedná se o téma velmi aktuální, a to zejména v souvislosti

s problémem dosahu prostor, v nichž advokát vykonává svou činnost, i na tzv. cloudová

úložiště, na kterých má advokát uložené své dokumenty. Zároveň je toto téma zejména

v advokátních kruzích diskutované v souvislosti s tzv. údajným rybařením policejních orgánů

u advokátů ve snaze dopadnout pachatele závažné trestné činnosti. Na tomto podkladě se tak

otevírá dostatečný prostor pro originální zpracování tématu.

Autor v rigorózní práci prokázal dostatečné teoretické znalosti zejména z trestního práva

procesního. Rovněž prokázal dostatečnou orientaci v odpovídajících materiálech a dokázal

oddělit pro jeho práci podstatné zdroje od těch nepodstatných. Při vytváření své práce autor

používal standardních vědeckých metod typických pro danou problematiku, byť je v práci

výslovně neuvádí (zejména analýzu pramenů, komparaci textů a další).

Autor si hned v úvodu vytyčil za cíl vytvoření uceleného textu zabývajícího se domovní

prohlídkou a prohlídkou jiných prostor, v nichž advokát vykonává advokacii a obsahujícího

podrobný komentář ke stávající úpravě tohoto institutu, a to za účelem jednak lepšího

pochopení ze strany odborné veřejnosti, jednak inspirování případných novelizačních snah

předmětných ustanovení. Tohoto úkolu se chopil poměrně zdařile a je možné konstatovat, že

ve své práci stanovených cílů dosáhl samostatně a způsobem, který odpovídá více než

základním požadavkům na obdobný druh vědecké práce.

Předložená práce splňuje po formální stránce všechny požadavky. Celkově i s přílohami je

vypracována na 122 stranách, přičemž vlastní text včetně úvodu a závěru obsahuje 105 stran.

Nechybí abstrakt v českém a anglickém jazyce i seznam klíčových slov. Z hlediska oponenta

by bylo vhodné do práce zařadit také seznam užitých zkratek. Text sám je přehledně

strukturován do 2 relativně samostatných kapitol, které se dále člení na jednotlivé

podkapitoly. První kapitola (odpovídající toliko ¼ textu) obsahuje komentovaný rozbor

stávající právní úpravy domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor a předkládá krátký

náhled do úpravy vydání a odnětí věci a zákazu výslechu advokáta. Těžiště práce se pak

nalézá v kapitole druhé pojednávající již jen o domovní prohlídce a prohlídce u advokáta

(zjednodušeně řečeno). V této kapitole pak autor podrobně komentuje jednotlivá ustanovení §

85b tr. řádu s ohledem na již publikované názory odborníků, se kterými na různých místech

polemizuje. Následuje podkapitola zabývající se vztahem se základními lidskými právy a

svobodami (a konfliktu zájmu na dopadení a potrestání pachatele se zájmy na dodržování

základních lidských práv a svobod v případě domovní prohlídky u advokáta). V poslední

podkapitole pak autor předkládá výběr z judikatury k tomuto tématu, kterou konfrontuje se

svými názory. Autor tak pro svou práci zvolil celkem logickou strukturu, která čtenáři pomáhá

v dobré orientaci v práci. Z pohledu oponenta by sice bylo vhodnější podkapitoly 2.4 a 2.5

jakožto relativně samostatné části označit jako samostatné kapitoly, takže by práce měla
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celkem kapitoly čtyři, nicméně i autorovo rozdělení má svou vnitřní logiku. Autor při svém

výkladu postupuje od obecného ke konkrétnímu, což napomáhá lepšímu pochopení ze strany

čtenáře.

Autor s ohledem na zvolené téma zvolil sice dostatečný a reprezentativní okruh pramenů,

přesto by však práci více slušely alespoň nějaké zahraniční zdroje, které v ní zcela absentují

(nepočítaje v to jeden slovenský a jeden z cizího jazyka přeložený), což však vyplývá z toho,

že autor se s ohledem na požadovaný omezený rozsah práce komparaci se zahraničními

úpravami nevěnuje, a tak práce analyzuje toliko úpravu naší. Naopak lze vyzdvihnout bohatou

judikaturu k dané problematice, kterou autor nastudoval a v práci s ní vhodně pracuje.

Autor správně v práci rozlišuje mezi citací a parafrází. Rovněž správně odkazuje na

internetové zdroje, u kterých uvádí i datum zobrazení. Autor v práci využíval citační zkratku

„tamtéž“, byť nikoliv důsledně (srov. např. poznámky na str. 34), větší přehlednosti odkazů na

prameny by však prospělo také využívání zkratky „op.cit.“ (resp. „cit. dílo“).

Hloubka autorem provedené analýzy tématu se jeví s ohledem na rozsah práce jako

dostačující, jeho analýza cizích textů a poznatků je relativně zdařilá, nejenže tyto „pouze“

nekompiluje a neseřazuje (opět relativně zdařile) do svého autorského textu, ale i poznatky

takto získané osobně hodnotí a připojuje svoje polemiky. Nevyhýbá se ani řešení praktických

problémů, na které při své analýze tématu narazil (shora zmíněné pytlování, problémy

domovních prohlídek v místech cloudových úložišť, apod.). Škoda jen, že se autor někdy

snaží hledat problém tam, kde žádný není, takže jeho úvahy pak vyznívají poněkud

nadbytečně (srov. např. jeho úvahy k § 85 odst. 3, 4 tr. řádu o vztahu mezi protokolem a

záznamem o domovní prohlídce).

Úprava práce je jinak na relativně slušné úrovni. Autorský text je poměrně čtivý, na

dostatečné stylistické úrovni, který je i pro laického čtenáře srozumitelný, byť se autor až

někdy příliš uměle snaží text oživit určitými žurnalismy (např. úslovím, že co dva právníci, tři

různé právní názory, či zcela zbytečným označením Slovenska jako našeho „souseda,

donedávna bratra“). Práci však lze vytknout relativně velké množství gramatických chyb a

překlepů, a to zejména v psaní čárek, které se postupem času v práci značně zhoršuje, takže

není výjimečné, aby autor udělal na každé straně minimálně jednu až dvě chyby. Potíže

autorovi zjevně činí psaní čárek v souvětí, kde jsou mezi hlavní věty vložené věty vedlejší.

V práci se vyskytují i chyby ve skloňování a časování (např. na str. 4 v sousloví „ze

základního pohledu advokátu“). Autor práci vhodně doplňuje přehledovými tabulkami.

Nad rámec výše uvedeného má pak oponent následující konkrétní výhrady a připomínky:

- Na str. 22 nastíněný „ideální“ postup orgánů činných v trestním řízení rozhodně není ideální,

ale spíše absurdní, neboť by ve většině případů vedl k ztracení věci pro trestní řízení a

zametení stop. Byl by tak ideální leda pro obviněné (popř. podezřelé).

- Z práce je až příliš „cítit“ poněkud jednostranný advokátský pohled autora na většinu

problémů. To je však pochopitelné, pokud autor v praxi do advokátského (koncipientského)

stavu náleží.

- Na str. 24 – 25 autor uvádí, že předchozí výslech advokáta podle § 84 bude vyloučen

s ohledem na ustanovení § 99 a § 85b tr. řádu. Takový výslech však vyloučen není, a to

v případě, že by byl advokát svým klientem předem zproštěn mlčenlivosti (autor dokonce ke

shodnému závěru jako oponent sám dochází na str. 28).

- Oponentovi není zřejmé, na základě čeho autor na str. 51 dospívá k závěru, že

navrhovatelem podle § 85b odst. 6 tr. řádu je pouze osoba k podání návrhu příslušná (autor
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zřejmě mínil „oprávněná“), od čehož autor odvíjí svou polemiku s tímto ustanovením.

V jakémkoli procesním právu (jak civilním, tak trestním) přitom platí, že navrhovatelem je

ten, kdo návrh podá, nikoliv pouze ten, kdo je k tomu (hmotným či procesním právem)

oprávněn, stejně jako se za odvolatele považuje ten, kdo odvolání podá, nikoliv pouze ten,

kdo je k jeho podání oprávněn. Proto je i logické, aby soudce o nepřihlížení k návrhu dle §

85b odst. 3, 4 tr. řádu vyrozuměl právě takového navrhovatele. Není tedy nutné uvádět

„osoba, která návrh podala“, neboť se jedná o tu stejnou osobu.

- Na str. 56 nemá věta začínající „Pokud první odstavec stanoví…“ větu hlavní, a nedává

proto gramaticky smysl.

- Na str. 67 autorem uváděný hypotetický příklad s jednočlennou právnickou osobou by tak

jako tak vedl orgány činné v trestním řízení k nutnosti získat pro prohlídku sídla právnické

osoby příkaz k domovní prohlídce, neboť by bylo současně zasahováno do soukromí obydlí

člena právnické osoby – fyzické osoby, takže ve výsledku by se o obcházení povinnosti

soudního příkazu k domovní prohlídce nejednalo.

Přes výše uvedené poznámky a připomínky oponenta lze uzavřít, že předložená práce

představuje velmi dobré až nadprůměrné zpracování tématu, na kterém je poznat, že autor

provedl kus poctivé práce.

Z toho důvodu doporučuji předloženou práci k obhajobě.

Při ústní obhajobě by autor měl zodpovědět tuto otázku:

Z čeho autor dovozuje na str. 21, že před odnětím věci by měla být nejdřív ze strany orgánů

činných v trestním řízení ukládána pořádková pokuta? Svůj názor obhajte s přihlédnutím ke

všem připadajícím subjektům trestního řízení.

V případě úspěšné obhajoby a složení státní doktorské zkoušky navrhuji, aby autor získal titul

JUDr.

V Praze dne: 20.11.2017

JUDr. Jiří Krupička, Ph.D.

Oponent rigorózní práce